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Łącznie nawet 2400 zł może miesięcznie otrzymać student Akademii Zamojskiej ze sty-

pendiów socjalnego i stypendium rektora za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe. 

Poza bezpłatnymi studiami Akademia Zamojska daje swoim studentom również możli-

wość podbudowania prywatnego budżetu. S. 7 

Zamojskie stowarzyszenie Heureka Generator  zakończyło realizację trwającego od stycznia pro-

jektu młodzieżowego, którego celem było omówienie przez młodych ludzi z Polski, Litwy i Słowa-

cji problemów związanych z wykluczeniem społecznym w swoim najbliższym otoczeniu. S. 6 

„Real w życiu, nie w Internecie” - to tytuł filmu przygotowane-

go przez uczniów zamojskiego "Ekonomika". Film można obej-

rzeć już w serwisie You Tube.  S.6 

Łukasz Jarocki, student turystyki i rekreacji Akademii Zamoj-

skiej zdobył złoty medal i tytuł Akademickiego Mistrza Woje-

wództwa Lubelskiego 2021 w tenisie  stołowym. S.12 

Reprezentacja Akademii Zamojskiej w siatkówce kobiet wygra-

ła wyjazdowy mecz z drużyną Uniwersytetu Przyrodniczego w 

Lublinie 2:0 i awansowała do kolejnego etapu rozgrywek Aka-

demickich Mistrzostw Województwa Lubelskiego. S.12 
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Uczniowie Zespołu Szkół Po-

nadpodstawowych Nr 5 w 

Zamościu wraz z Samorządem 

Uczniowskim, szkolnym ko-

łem Caritas oraz wolontaria-

tem przystąpili do akcji Szla-

chetna Paczka.  

Po wcześ niejśzym rozpoznaniu 
potrzeb rodzin pośtanowili po-
mo c panu Janowi i jego z onie. 
Efekt zbio rki, w kto rą zaangaz o-
wała śię cała śpołecznoś c  śzkol-
na, przero śł oczekiwania. Ucz-
niowie przygotowali paczkę 
dośtośowaną do indywidual-
nych potrzeb rodziny: radioma-
gnetofon, z ywnoś c , ś rodki czy-
śtoś ci, poś ciel, odziez  na zimę.  

Samorząd uczniowśki przygoto-
wał właśnoręcznie wykonaną 
kartkę z z yczeniami a klaśa 
technik architektury krajobrazu 
wykonała dla rodziny ś wiątecz-
ny śtroik. Dzięki zaangaz owaniu 
ucznio w, rodzico w oraz pra-
cowniko w śzkoły zbio rka przy-
niośła nieoczekiwane efekty.  

-Zebraliśmy więcej niż oczekiwa-
liśmy, dlatego też postanowili-
śmy przygotować jeszcze kilka 
paczek i objąć pomocą potrzebu-
jące rodziny z naszej szkoły—
powiedzieli ucześtnicy akcji. 

Warto wśpomniec , z e przewod-
nicząca śzkoły Izabela Furlepa 
udziela śię charytatywnie ro w-
niez  poza śzkołą. W Weekend 
Cudo w jeśt wolontariuśzką 

Szlachetnej Paczki i pomaga 
koordynowac  prace w jednym z 
magazyno w. W zamian za 
udzieloną pomoc śzkoła otrzy-
mała dyplom gratulacyjny. Do-
bro wraca! 

Opiekunami akcji były: Joanna 
Pawluk, Monika Paśieczna oraz 
Małgorzata Demczuk. 

ZSP nr 5 w Zamościu 

Zapraszamy do lektury wywia-

du z  dr n. med. Beatą Biernac-

ką, kierownikiem Zakładu Pie-

lęgniarstwa AZ. 

Pani Doktor, w tym roku 
oprócz studentów studiów li-
cencjackich mury uczelni prze-
kroczyli studenci studiów ma-
gisterskich (II stopnia) na kie-
runku pielęgniarstwo…  

Uruchomiliś my śtudia II śtopnia 
zaro wno w trybie śtacjonarnym, 
jak i nieśtacjonarnym. Przyjęli-
ś my 60 ośo b na śtudia śtacjonar-
ne magiśterśkie i 120 ośo b na 
śtudia nieśtacjonarne. Studia 
nieśtacjonarne, zwane tez  zaocz-
nymi, dają moz liwoś c  śtudiowa-
nia ośobom pracującym. Wycho-
dząc naprzeciw potrzebom ośo b 
ze śtudio w śtacjonarnych mamy 
ro wniez  zorganizowaną grupę, 
kto ra zajęcia ma prowadzone w 
weekendy, co daje im ro wniez  
moz liwoś c  łączenia śtudio w z 
pracą.   

Kierunek pielęgniarstwo jest 
jednym z najpopularniejszych 
w Akademii Zamojskiej. Dla-
czego?  

Studia pielęgniarśkie cieśzą śię 
bardzo duz ą popularnoś cią, 
zwłaśzcza wś ro d młodych ludzi i 
śą jednym z chętniej wybiera-
nych aktualnie kierunko w. 
Wśzyśtko dlatego, z e śą gwaran-
cją zdobycia zawodu, doś wiad-
czenia, śzybkiego podjęcia pracy. 
Jak wiemy zapotrzebowanie na 
wykwalifikowany perśonel me-
dyczny śtale roś nie. Dlatego wy-
bo r tego kierunku jeśt decyzją 
przyśzłoś ciową, zapewniającą 
moz liwoś c  podjęcia pracy w ro z -
nych klinikach, śzpitalach, przy-
chodniach, zakładach opiekun -
czych, czy domach opieki. Innym 
atrybutem, wpływającym na po-
pularnoś c  tego kierunku, jeśt fakt 
zmiany śiatki płac perśonelu pie-
lęgniarśkiego, kto ry wśkazuje na 

koniecznoś c  wyz śzego wykśztał-
cenia i ukon czenia śzkolen  śpe-
cjalizacyjnych, co gwarantuje 
wyz śze zarobki.   

Jakie perspektywy roztacza 
przed młodymi ludźmi zawód 
pielęgniarki lub pielęgniarza?  

Pielęgniarśtwo jak wiemy jeśt 
zawodem wymagającym. Ukie-
runkowanym przede wśzyśtkim 
na zaśpokajanie potrzeb zaro w-
no biologicznych, pśychicznych 
czy śpołecznych. Moz e ono da-
wac  ogromną śatyśfakcję zawo-
dową, śpełnienie oraz zadowole-
nie z śiebie. By zośtac  pielęgnia-
rzem lub pielęgniarką trzeba 
pośiadac  wiele cech ośobowo-
ś ciowych. Nie ukrywam, z e jeśt 
to tez  śpośo b na z ycie. Pamiętaj-
my, z e człowiek profeśjonalnie 
przygotowany do zawodu pielę-
gniarza lub pielęgniarki to ośoba 
gotowa śłuz yc  śwoim wśparciem, 
poś więceniem i doś wiadczeniem 
medycznym zaro wno ośobie 
zdrowej, chorej jak i umierającej. 
Zawo d moz na wykonywac  peł-
niąc rolę edukatoro w medycz-
nych, lidera w śzpitalu, przychod-
ni czy w zakładach publicznych i 
niepublicznych oraz w admini-
śtracji pan śtwowej i śamorządo-
wej.  

Aby przygotować przyszłych 
pielęgniarzy i pielęgniarki od 
strony praktycznej do wykony-
wania zawodu potrzebna jest 
baza dydaktyczna. Jak wygląda 
baza AZ do kształcenia przy-
szłych zawodowców w tej dzie-
dzinie?  

W budynku przy ul. Hrubieśzow-
śkiej 24, kto ry dedykowany jeśt 
dla kierunku pielęgniarśtwo, 
znajduje śię obecnie Monoprofi-
lowe Centrum Symulacji Medycz-
nej komplekśowo wypośaz one w 

śale do nabywania umiejętnoś ci 
praktycznych wiernie odzwier-
ciedlających pomieśzczenia śzpi-
talne tj.: śalę intenśywnej terapii, 

śalę ALS i BLS, czy śalę umiejęt-
noś ci technicznych oraz umiejęt-
noś ci pielęgniarśkich. Do dyśpo-
zycji śtudento w i wykładowco w 
będzie ro wniez  karetka, a budy-
nek zośtał dośtośowany tak, aby 
śtudenci mogli w śpośo b zbliz ony 
do warunko w klinicznych   prze-
prowadzac  śymulowane akcje 
ratunkowe w ro z nych warun-
kach, przy udziale fantomo w i 
pacjento w śymulowanych. Aka-
demia Zamojśka zapewnia śtu-
dentom zaro wno I, jak i II śtopnia 
śpecjaliśtyczną bazę dydaktycz-
ną, pozośtawiając do dyśpozycji 
dwie pracownie umiejętnoś ci 
pielęgniarśkich, pracownię badan  
fizykalnych, pracownię pedia-
tryczną, pracownię ratownictwa 
medycznego oraz pracownię hi-
gieniczną, kto re wypośaz one śą 
w śpecjaliśtyczny śprzęt medycz-
ny, ś rodki opatrunkowe oraz 
ś rodki higieniczne.   

Pani Doktor proszę opowie-
dzieć, jak przebiegają i wyglą-

dają studia na kierunku pielę-
gniarstwo?   

Na śtudiach I śtopnia śtudenci 
kśztałcą śię przez 3 lata. Na 
kśztałcenie to śkładają śię nauki 
podśtawowe takie jak np.: anato-
mia, fizjologia, patologia czy ge-
netyka. Obejmuje ono ro wniez  
grupę nauk humaniśtycznych i 
śpołecznych takich jak: pśycholo-
gia, śocjologia czy prawo medycz-
ne. Kolejną grupą śtanowią nauki 
śpecjaliśtyczne. Do nich nalez y 
m.in.: aneśtezjologia i pielęgniar-
śtwo w zagroz eniu z ycia, neuro-
logia i pielęgniarśtwo neurolo-
giczne, opieka paliatywna, choro-
by wewnętrzne i pielęgniarśtwo 
interniśtyczne, geriatria i pielę-
gniarśtwo geriatryczne, pśychia-
tria i pielęgniarśtwo pśychia-
tryczne czy chirurgia i pielęgniar-
śtwo chirurgiczne. W ramach 
śtudio w licencjackich zaplanowa-
nych jeśt 2300 godzin zajęc  prak-
tycznych i praktyk zawodowych, 
kto re odbywają śię zaro wno w 
placo wkach ochrony zdrowia, 
oddziałach śzpitalnych czy klini-
kach, gdzie śtudenci zdobywają 
umiejętnoś ci praktyczne pod 
okiem opiekuno w praktyko w z 
wieloletnim doś wiadczeniem 
zawodowym.   

Jez eli chodzi o śtudia magiśter-
śkie to trwają one 2 lata. Studenci 
nabywają wiedzę w zakreśie na-
uk podśtawowych tj.: zarządza-
nie, dydaktyka medyczna, czy 
pśychologia zdrowia. Kolejna 
grupa to zaawanśowana praktyka 
zawodowa z zakreśu przedmio-
to w śpecjaliśtycznych tj.: wenty-
lacja mechaniczna, cukrzyca, rany 
przewlekłe, jak ro wniez  choro b 
nowotworowych. Do dyśpozycji 
śtudento w śą ro wniez  moduły 
uzupełniające z zakreśu tranś-
plantologii, pielęgniarśtwa opera-

cyjnego czy śtandardo w opieki w 
inwazyjnym leczeniu choro b śer-
ca.  Ci śtudenci odbywają 200 
godzin praktyk zawodowych 
zaro wno w śzpitalach, jak i klini-
kach. Częś c  ośo b, kto ra śtudiuje i 
ma co najmniej dwuletnie do-
ś wiadczenie zawodowe oraz pra-
cuje na oddziale zgodnym z odby-
waną praktyką zawodową moz e 
byc  z niej zwolniona. Dotyczy to 
ro wniez  ośo b, kto re mają ukon -
czoną śpecjalizację w danej dzie-
dzinie, zgodnej z odbywaną prak-
tyką zawodową.   

Dlaczego warto wybrać studia 
na kierunku pielęgniarstwo w 
Akademii Zamojskiej?  

Powodo w by wybrac  śtudia pie-
lęgniarśkie w Akademii Zamoj-
śkiej jeśt śporo. Zaśoby śprzęto-
we i infraśtruktura Monoprofilo-
wego Centrum Symulacji Me-
dycznej w rękach wyśoko wy-
kwalifikowanej kadry pozwolą 
śtudentom zdobyc  doś wiadcze-
nie, będące przygotowaniem do 
kontaktu z pacjentem, lub formą 
komplekśowego nabycia umiejęt-
noś ci technicznych w bezpiecz-
nym i nowocześnym ś rodowiśku 
edukacyjnym, kto re jeśt zbliz one 
do warunko w klinicznych. Inny 
powo d to fakt lepśzego przygoto-
wania do realnych warunko w 
pracy, jakie śpotkają w ro z nych 
placo wkach ochrony zdrowia 
oraz wyzwan  i zagroz en  wśpo ł-
cześnej cywilizacji zaro wno re-
gionu jak i kraju. Ponadto uczel-
nia daje śtudentom moz liwoś c  
uzyśkania śtypendio w. Studenci 
mają ro wniez  moz liwoś c  rozwi-
jac  śwo j potencjał naukowy po-
przez aktywny udział w kołach 
naukowych, prowadząc badania, 
czy piśząc artykuły.   

Rozmawiał Daniel Czubara 
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Zapraszamy do udziału w zabawie zorganizowanej przez Broad-

way Club & Restaurant i Redakcję "Skafandra". Na profilu gaze-

ty na FB pojawi się konkurs, w którym do wygrania będą vou-

chery. Będzie można je wykorzystać w prestiżowym zamojskim 

lokalu do końca stycznia 2022! Zapraszamy do wspólnej zabawy! 

Szczegóły znajdziecie na FB "Skafandra": facebook.com/

skafander.info 

W grudniu ukonstytuowała 

się  Rada Samorządu Stu-

denckiego Akademii Zamoj-

skiej. Po listopadowych wy-

borach w składzie RSS poja-

wiły się nowe twarze. 

Przewodniczącą RSS AZ zo-

śtała Karolina Grodzka, 

śtudentka bezpieczen śtwa 

narodowego, wiceprzewod-

niczącą Wiktoria Puzio, śtu-

dentka logiśtyki. Stanowiśko 

śekretarza Rady Samorządu 

Studenckiego AZ objęła Dag-

mara Chrzanowska 

(bezpieczen śtwo narodowe). 

Funkcję Rzecznika Praw Stu-

dento w śprawowac  będzie Mał-

gorzata Szatraj 

(bezpieczen śtwo narodowe). Z 

kolei Diana Czuchaj 

(bezpieczen śtwo narodowe) 

odpowiada za śocial media. 

Członkami Rady Samorządu 

Studenckiego Akademii Zamoj-

śkiej śą ponadto: Anna Litwiń-

czuk (bezpieczen śtwo narodo-

we), Przemysław Sałach 

(mechanika i budowa maśzyn), 

Michał Wojewódzki 

(logiśtyka), Paulina Zwolak 

(informatyka). 

Do zadan  Rady Samorządu Stu-
denckiego AZ nalez y reprezen-
towanie ogo łu śtudento w przed 
władzami Uczelni. Rada wśpo ł-
pracuje ro wniez  z nauczyciela-
mi akademickimi w celu zapew-

nienia jak najwyz śzego poziomu 
kśztałcenia śtudento w. Człon-
kowie Rady Samorządu Stu-
denckiego AZ mają ro wniez  
prawo głośu w kweśtiach doty-
czących śpraw śtudento w m.in. 
śtypendio w. Ponadto RSS 
wśpiera inicjatywy śtudenckie: 
naukowe, kulturalne, śportowe i 
charytatywne. 

Red. 

Zamojskie Centrum Wolonta-

riatu we współpracy z  Mia-

stem Zamość zorganizowało  

obchody Międzynarodowego 

Dnia Wolontariusza.  

16 grudnia odbyła śię, po rocz-
nej przerwie śpowodowanej 
pandemią, Gala Wolontariatu 
2021. Była okazją do uhonoro-
wania i złoz enia podziękowan  
wolontariuśzom za ich działania 
na rzecz śpołecznoś ci lokalnej. 

Trzydzieśtu śiedmiu wolonta-
riuśzy z ro z nych obśzaro w, w 
kto rych działają: Szkolne i Mło-
dziez owe Kluby Wolontariuśzy, 
harcerze, wolontariat dla kultu-
ry, opieka nad bezdomnymi 
zwierzętami, odebrali z rąk Pre-
zydenta Miaśta Zamoś c  dyplo-
my i nagrody za aktywne  dzia-
łania w roku 2019 i 2020. 

Ponadto Koordynatorzy Wolon-
tariatu odebrali 81 dyplomo w 
dla wyro z niających śię wolonta-
riuśzy z pośzczego lnych placo -

wek wśpo łpracujących z ZCW. 

Źródło: Zamojskie Centrum 
Wolontariatu 

Miasto Zamość wydało nowy, 

promocyjny kalendarz Zdzie-

rak Zamojski 2022. 

Zdzierak to 52 tygodnie cieka-
wych informacji, znanych po-
śtaci i waz nych dat z z ycia Za-
moś cia. Nie brakuje w nim tak-
z e przepiśo w kulinarnych, hu-
moru oraz kolorowanek.  

Kalendarz zrealizował Wydział 
Turyśtyki i Promocji UM Za-
moś c . Prace nad zdzierakiem 
trwały ponad 3 mieśiące. Duz y 
wkład w jego warśtwę wizualną 
miały Agata Mądral i Agata 
Kostrubiec - uczennice Ekono-
mik Zamoś c  - Ześpo ł Szko ł Po-
nadpodśtawowych Nr 1 w Za-
moś ciu  - na profilu grafiki i 
poligrafii cyfrowej, kto re w ra-

mach praktyk zawodowych w 
Wydziale Turyśtyki i Promocji 
wykonały wśzyśtkie grafiki do 
kolorowania.  

Informacje zawarte w zdzieraku 
przygotowali: Marcin Lew-
czuk , Paula Kniaź, Agnieszka 
Rusin, Magdalena Bochniak, 
Paulina Kiełbasa, Huk Krzysz-
tof Małgorzata Mróz, Andrzej 
Urbański oraz Barbara Godzi-
szewska.  

Skład i opracowanie graficzne 
to dzieło Kamila Pawliczuka z 
Wydziału Organizacyjno – Ad-
miniśtracyjnego Urzędu Miaśta 
Zamoś c .  

Zdzierak będzie do kon ca śtycz-
nia 2022 gadz etem miejśkim. 

UM Zamość 

Zamoś cianin Franciśzek Barnowśki, wychowanek Klub 3 Zamoj-
śkiego Batalionu Zmechanizowanego w Zamoś ciu wygrał program 
"Szanśa na śukceś". W nagrodę Franciśzek wez mie udział w kon-
cercie "Debiuty" podczaś 59. Krajowego Feśtiwalu Polśkiej Piośen-
ki w Opolu. Wielkie brawa i gratulujemy! Red. 

Uczennica II Liceum Ogo lno-
kśztałcącego im. M. Konopnickiej 
w Zamoś ciu,  Agnieśzka Kowal-
czuk z klaśy III Bp o profilu me-
dycznym  zośtała wyro z niona  
śtypendium Marśzałka Woje-
wo dztwa Lubelśkiego w ramach 
programu „Lubelśkie wśpiera 
uzdolnionych 2021-2023”. 

Agnieśzka na tak duz y śukceś 
zapracowała zaro wno bardzo 
dobrymi wynikami w nauce (w 
roku śzkolnym 2020/2021 uzy-
śkała  ś rednią 5,8), jak ro wniez  
rozwijaniem śwoich zaintereśo-
wan   przedmiotami ś ciśłymi i 
medycyną. Owocem jej paśji jeśt 

m.in. zakwalifikowanie śię  do II 
etapu Olimpiady Wiedzy Che-
micznej. II LO w Zamościu 
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18 grudnia 2021 r., bramy ko-

szar 2. LBOT przekroczyło 105 

nowych ochotników. To ostat-

nie w tym roku powołanie 

kandydatów do terytorialnej 

służby wojskowej w woje-

wództwie lubelskim. W szere-

gach 2 Lubelskiej Brygady 

Obrony Terytorialnej służy 

obecnie blisko 3600 żołnierzy. 

2. LBOT przyjęła 105 ochotni-
ko w na 16-dniowe śzkolenie 
podśtawowe i śzkolenie wy-
ro wnawcze. Ośtatnia w tym 
roku tzw. „śześnaśtka” podzie-
lona będzie na dwie częś ci. W 
pierwśzym etapie ochotnicy 
zośtali powołani na weekend, 
18-19 grudnia 2021 r., podczaś 
kto rego prześzli śzkolenia śta-
nowiśkowe, odebrali przydziały 
wypośaz enia, a takz e zośtali 
poddani teśtom śprawnoś cio-
wym. Z kolei gło wna częś c  śzko-
lenia – praktyczne c wiczenia 
odbędą śię w okreśie ferii zimo-
wych, kto re w naśzym regionie 
przypadają w dniach 13-26 lu-
tego 2022 r. 

Wzorem poprzednich lat, w 
okreśie ferii zimowych Teryto-
rialśi przeprowadzą dodatkowe 
śzkolenie podśtawowe pod ha-
śłem „Ferie z WOT”. Jeśt ono 
przygotowane przede wśzyśt-
kim z myś lą o pełnoletnich 
uczniach śzko ł ś rednich, śtu-

dentach oraz nauczycielach, 
kto rzy chcą wykorzyśtac  mię-
dzyśemeśtralną przerwę na 
śzkolenie wojśkowe i rozpoczę-
cie śłuz by w WOT. Wojśka 
Obrony Terytorialnej cieśzą śię 
duz ym zaintereśowaniem 
wś ro d ludzi młodych - co trzeci 
z ołnierz WOT ma mniej niz  25 
lat. 

Liczebnoś c  z ołnierzy OT na 
Lubelśzczyz nie śyśtematycznie 
wzraśta, a nadchodzący rok 
2022 otworzy śzerokie per-
śpektywy dla ośo b z wojewo dz-
twa lubelśkiego, kto re chciałyby 
śpro bowac  śwoich śił w śzere-
gach terytorialśo w. Przypomnij-
my, trwa formowanie nowej 
brygady OT, czyli 19. Nadbu-
z an śkiej Brygady Obrony Tery-
torialnej z śiedzibą w Chełmie 

oraz batalionu w śtrukturach 2 
LBOT w Kraś niku. 

Ośoby z naśzego regionu zainte-
reśowane śłuz bą w WOT po-
winny złoz yc  wniośek kontak-
tując śię z rekruterami 2 LBOT 
(httpś://
rekrute-
rzy.terytorialśi.wp.mil.pl) lub 
udac  śię ośobiś cie do Wojśko-
wej Komendy Uzupełnien , wła-
ś ciwej śwojemu zameldowaniu. 
Słuz bę w WOT moz na naśtępnie 
odbywac  w miejścu zamieśzka-
nia, odbywania śtudio w lub 
nauki. 

Szczego łowe informacje moz na 
takz e znalez c  na śtronie 
httpś://terytorialśi.wp.mil.pl 
oraz na Facebooku httpś://
www.facebook.com/
Terytorialśi/ 

Kpt. Damian Stanula 

Miasto Zamość podsumowało 

działania kulturalne w 2021 

roku. 10 grudnia w sali wido-

wiskowej Zamojskiego Domu 

Kultury wyróżnienia w kate-

goriach: Ambasador Kultury 

Zamościa, Animator Kultury 

Zamościa i Sponsor Kultury 

Zamościa odebrało łącznie 

siedmioro laureatów.  

Uroczyśta gala Podśumowania 
Kulturalnego Roku jeśt wyda-
rzeniem cyklicznym organizo-
wanym w okolicach 14 grudnia 
(na pamiątkę wpiśu zamojśkie-
go ześpołu śtaromiejśkiego na 
Liśtę UNESCO w 1992 roku). W 
ubiegłym roku impreza nie od-
była śię z powodu zamknięcia 
inśtytucji kultury. Centralnym 
punktem częś ci oficjalne było 
wręczenie nagro d Prezydenta 
Miaśta Zamoś c  w trzech katego-
riach. Laureato w wybrała kapi-

tuła, kto rej zadaniem była oce-
na kandydatur zgłośzonych 
przez zamojśkie ś rodowiśko 
kulturalne.  

Statuetki powędrowały do or-
ganizatoro w Zamojśkiego Lata 
Teatralnego i grafika Łukaśza 
Zwolana (Ambaśador Kultury 

Zamoś cia), propagatorki litera-
tury Boz eny Fornek, fotografa 
Wojciecha Kapuś cin śkiego oraz 
kawiarni Mazagran (Animator 
Kultury Zamoś cia). Sponśorami 
Kultury Zamoś cia zośtały: PGE 
Dyśtrybucja SA oraz PKO BP – 
mecenaśi Zamojśkiego Lata 
Teatralnego. Ponadto, dwoje 
two rco w otrzymało odznakę 
honorową „Zaśłuz ony dla Kul-
tury Polśkiej”. Wyro z nienie 
miniśterialne powędrowało do 
załoz ycielki artyśtycznego Sto-
warzyśzenia ART AVANTI Ma-
rzeny Miś kiewicz oraz Macieja 
Szcześ niaka – kierownika Kape-
li Ludowej Ześpołu Pieś ni i Tan -
ca „Zamojśzczyzna”. Z kolei zna-
ny zamojśki pianiśta Piotr Stopa 
otrzymał Nagrodę Kulturalną 
Wojewo dztwa Lubelśkiego. 
Muzyczną gwiazdą wieczoru 
był ześpo ł Mikromuśic. 

UM Zamość 

Zamojśki śztab Wielkiej Orkieśtry S wiątecznej Pomocy uruchomił 
eSkarbonkę. To "wirtualna puśzka", do kto rej moz na kweśtowac  
bez ograniczen  nie wychodząc z domu. Zamojśka WOS P-owa eSkar-
bonka dośtępna jeśt pod adreśem: httpś://
eśkarbonka.wośp.org.pl/n6rqwk 

Moz na tam dorzucic  przyśłowiowy grośik na jubileuśzowy 30 finał 
Wielkiej Orkieśtry S wiątecznej Pomocy. W tym roku pieniądze zbie-
rane śą dla zapewnienia najwyz śzych śtandardo w diagnośtyki i 
leczenia wzroku u dzieci. 

Źródło: ezamosc.pl 

S więta to czaś, w kto rym śzczego lnie powinniś my pamiętac  o ośo-
bach śamotnych i znajdujących śię w trudnej śytuacji. W związku z 
tym kadeci Liceum Ogo lnokśztałcącego Centrum Szko ł Munduro-
wych Zamoś c  zorganizowali zbio rki ś wiąteczne na rzecz potrzebu-
jących.  

Zebrali ponad 60 par śkarpet ś wiątecznych, kto re wraz z z yczenia-
mi wyśłano do pacjento w śzpitali pśychiatrycznych. Kadeci 
"Munduro wki" włączyli śię takz e w zbio rkę z ywnoś ci "Paczka dla 
bliz niego" prowadzoną przez Parafię S więtego Brata Alberta w 
Zamoś ciu.  

LO CSM Zamość 
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Zapraszamy do lektury wy-

wiadu z dr. Łukaszem Potoc-

kim, kierownikiem Zakładu 

Bezpieczeństwa Narodowego 

AZ. 

Od tego roku akademickiego 
w Akademii Zamojskiej ruszy-
ły studia magisterskie II stop-
nia. To ważne wydarzenie w 
życiu kierunku i uczelni…  

Jeśt to dla naś niezmiernie waz -
ne wydarzenie i długo oczeki-
wane. Udało śię nam uruchomic  
śtudia II śtopnia (magiśterśkie). 
Studia te śą powiązane z potrze-
bami rynku pracy i oczekiwa-
niami śpołecznoś ci lokalnej. 
Wśkazuje na to zaangaz owanie 
intereśariuśzy zewnętrznych w 
ocenę i projektowanie progra-
mu śtudio w, opiniowanie efek-
to w uczenia śię. Był to ro wniez  
pośtulat śtudento w śtudio w I 
śtopnia, zaro wno obecnych, jak 
i tych śprzed kilku lat, kto rzy 
wyrazili zaintereśowanie śtu-
diami II śtopnia. Muśimy brac  
pod uwagę wiele innych czynni-
ko w. W śzerśzym aśpekcie pa-
trzymy na uśytuowanie Zamo-
ś cia w pobliz u granicy pan śtwo-
wej, będącej zarazem granicą 
Unii Europejśkiej i NATO. To 
wśzyśtko pokazuje, z e te śtudia 
miały uzaśadnienie i były poz ą-
dane. Muśimy tez  zwro cic  uwa-
gę na bezpoś rednią korelację i 
powiązanie śtudio w ze Strategią 
Bezpieczen śtwa Narodowego 
RP z 2020 roku. Ten dokument 
okreś la cztery filary bezpieczen -
śtwa, w kto re my jak najbardziej 
uruchamiając śtudia II śtopnie 
śię wpiśujemy, czyli: bezpie-
czen śtwo pan śtwa i obywateli, 
Polśka w śyśtemie bezpieczen -
śtwa międzynarodowego, toz śa-
moś c  i dziedzictwo narodowe, 
rozwo j śpołeczny i gośpodarczy.   

Bezpieczeństwo narodowe to 
szerokie pojęcie. Jakie spe-
cjalności mają do wyboru stu-
denci kierunku bezpieczeń-
stwo narodowe w AZ?  

Tutaj ro wniez  chcielibyś my 
wyjś c  naprzeciw oczekiwaniom 

śtudento w i zbierając 
preferencje zdecydowa-
liś my śię na śpecjalno-
ś ci takie jak: śłuz by 
mundurowe w śyśtemie 
bezpieczen śtwa pan -
śtwa oraz zarządzanie 
kryzyśowe. Pierwśza z 
tych śpecjalnoś ci, czyli 
śłuz by mundurowe w 
śyśtemie bezpieczen -
śtwa pan śtwa obejmuje 
takie treś ci jak: Siły 
Zbrojne RP, śłuz by i 
śtraz e w śyśtemie bez-
pieczen śtwa pan śtwa, 
śłuz by graniczne i celne, 
ochrona bezpieczen śtwa po-
rządku publicznego, zwalczanie 
terroryzmu i prześtępczoś ci 
zorganizowanej, śyśtemy i śłuz -
by ratownicze. Widzimy, z e śam 
kontekśt tematyczny tej śpecjal-
noś ci jeśt bardzo duz y. Duz ą 
uwagę poś więcamy warśztatom 
i zajęciom terenowym. Mamy 
ro wniez  zamiar przedśtawiac  
śtudentom problematykę gier 
decyzyjnych w zarządzaniu bez-
pieczen śtwem. Jez eli chodzi 
natomiaśt o zarządzanie kryzy-
śowe to mamy tutaj przede 
wśzyśtkim do czynienia z zarzą-
dzaniem w śyśtemie bezpie-
czen śtwa pan śtwa, nauką o or-
ganach i podmiotach zarządza-
nia kryzyśowego, logiśtyką w 
zarządzaniu kryzyśowym, meto-
dyką opracowania dokumenta-
cji, a takz e wątkiem związanym 
ze śłuz bami ratowniczymi w 
śyśtemie zarządzania kryzyśo-
wego. Podobnie jak w przypad-
ku pierwśzej śpecjalnoś ci, śtu-
denci tez  mają planowane 
warśztaty i zajęcia terenowe 
oraz gry decyzyjne w zarządza-
niu kryzyśowym.   

Studia w AZ na kierunku bez-
pieczeństwo narodowe są 
studiami o profilu praktycz-
nym. W jaki sposób studenci 
poznają swój przyszły zawód 

od strony praktycznej?  

Planujemy śzereg zajęc , gdzie 
ten kontekśt praktyczny będzie 
uwypuklany jak np. gry decyzyj-
ne i zajęcia terenowe. Liczymy 
na to, z e kśztałcenie o profilu 
praktycznym umoz liwi abśol-
wentom AZ podjęcie pracy, za-
łoz enie właśnej działalnoś ci, 
albo dalśze kśztałcenie. Studia o 
profilu praktycznym to przede 
wśzyśtkim zaśługa wykwalifiko-
wanej kadry. Studenci mają 
moz liwoś c  otrzymania odpo-
wiedniego zaśobu wiedzy, kom-
petencji i umiejętnoś ci od na-
śzych wykładowco w i nauczy-
cieli. Kadrę śtanowią doś wiad-
czeni praktycy, ośoby z długo-
letnim doś wiadczeniem zawo-
dowym, dodatkowo wzmocnie-
ni pracownikami naukowymi. 
To wśzyśtko powinno procento-
wac  na przyśzłoś c . Nalez y ro w-
niez  podkreś lic  rolę zaplecza 
badawczo-dydaktycznego. Za-
pewnia ono rozwo j kadrze nau-
kowej, daje ro wniez  moz liwoś c  
pracy śtudentowi w komforto-
wych warunkach. Naśz kierunek 
pośiada ro wniez  pracownię 
bezpieczen śtwa narodowego z 
śymulatorem śtrzelnicy laśero-
wej. W pracowni tej śtudenci 
mają okazję m.in. śzkolic  śię z 
pośtaw śtrzeleckich i nabywac  
praktyczne umiejętnoś ci w ro z -

nych aśpektach bezpie-
czen śtwa narodowego.   

Na tym kierunku można 
spotkać zarówno stu-
dentów – cywilów, jak 
też sporą grupę funkcjo-
nariuszy mundurowych 
i studentów służących 
zawodowo w wojsku…  

To prawda. Jak najbar-
dziej zachęcamy do śtu-
diowania ośoby czynne 
zawodowo. Dla tych ośo b 
jeśt to śzanśa na podnie-
śienie właśnych kwalifika-

cji, np. uzyśkania awanśu zawo-
dowego. Uczelnia śtara śię dla 
nich śtwarzac  przyjazny klimat i 
dogodne warunki. Iśtnieje moz -
liwoś c  śkorzyśtania z Indywidu-
alnej Organizacji Studio w (IOS). 
Taki śtudent wo wczaś uśtala 
program i śpośo b zaliczenia 
danego przedmiotu z wykła-
dowcą prowadzącym zajęcia. 
Staramy śię śtworzyc  dogodny 
dla kaz dego śtudenta harmono-
gram zajęc . Ponadto dla śamych 
śtudento w iśtnieje bardzo cie-
kawa oferta ucześtnictwa w 
projektach i programach zwią-
zanych z wojśkowoś cią jak cho-
ciaz by projekt Legii Akademic-
kiej. To oferta dla tych, kto rzy w 
czaśie śtudio w chcieliby odbyc  
śłuz bę wojśkową i zdobyc  śto-
pien  wojśkowy. Zapewniamy 
śzkolenie teoretyczne na terenie 
uczelni, natomiaśt częś c  prak-
tyczna odbywa śię w jednośtce 
wojśkowej.   

Jakie możliwości zatrudnie-
nia daje ukończenie kierunku 
bezpieczeństwo narodowe?  

Chciałbym podkreś lic , z e śtudia 
na tym kierunku przygotowują 
do podjęcia pracy w inśtytu-
cjach, organizacjach i śtruktu-
rach realizujących zadania z 
zakreśu bezpieczen śtwa naro-
dowego. Abśolwent śtudio w 

magiśterśkich moz e ro wniez  
podjąc  śtudia III śtopnia w dyś-
cyplinie nauki o bezpieczen -
śtwie i śtarac  śię uzyśkac  dokto-
rat. My śami moz emy rekomen-
dowac  zawody związane z by-
ciem funkcjonariuśzem śłuz b 
mundurowych np. Straz y Gra-
nicznej. Profeśjonalnie wyja-
ś niamy śyntezę zawodu związa-
nego z ochroną granic pan śtwo-
wych, jak i zadania śtojące 
przed funkcjonariuśzami. Po-
dobnie przedśtawia śię śytuacja 
ze śpecjaliśtami zarządzania 
kryzyśowego. Tutaj ro wniez  
przygotowujemy do zawodu, 
kto ry na polega na gruntownym 
przygotowaniu do zapobiegania 
śytuacjom kryzyśowym, zagra-
z ającym z yciu lub zdrowiu oby-
wateli. Oferta i moz liwoś ci pra-
cy, rozwoju zawodowego po 
ukon czeniu śtudio w na kierun-
ku bezpieczen śtwo narodowe 
jeśt dośyc  duz a. Chciałbym tez  
zwro cic  uwagę na kilka kweśtii. 
Pierwśzy to profeśjonalne 
kśztałcenie. Mamy bardzo do-
brze opracowany program za-
jęc , z przedmiotami, kto re zo-
śtały tworzone z udziałem śtu-
dento w i otoczenia zewnętrzne-
go. Naśze śpecjalnoś ci grupują 
śię woko ł wątku związanego ze 
śłuz bami mundurowymi oraz 
wątku związanego z zarządza-
niem kryzyśowym, kto ry daje 
perśpektywy pracy w admini-
śtracji publicznej. Kolejny 
aśpekt, kto ry warto podkreś lic  
to poznanie zawodu i prowa-
dzenie zajęc  w śpośo b praktycz-
ny. Korzyśtamy z doś wiadczenia 
naśzej kadry i tworzymy pro-
gramy, kto re będą jak najbar-
dziej odpowiadac  śtudentom. 
Ukon czenie śtudio w na kierun-
ku bezpieczen śtwo narodowe 
moz e byc  elementem, kto re 
znacznie przyśpieśzy młodemu 
człowiekowi moz liwoś c  zatrud-
nienia w ro z nego rodzaju admi-
niśtracji lub śtrukturach reali-
zujących zadania z zakreśu bez-
pieczen śtwa narodowego, albo 
awanśu zawodowego, zrobienia 
kariery zawodowej.     

Rozmawiał Daniel Czubara  

O tym, jak powstaje 18. Pułk 

Przeciwlotniczy i jak wygląda 

rekrutacja do niego mówił 

dowódca jednostki płk Rado-

sław Kudraj, który spotkał się 

ze studentami bezpieczeństwa 

narodowego w Akademii Za-

mojskiej. 

18. Pułk Przeciwlotniczy w 
Sitan cu funkcjonuje w śtruktu-
rach 18. Dywizji Zmechanizo-
wanej, zwanej „Z elazną Dywi-
zją”. O przyjęcie do pułku mogą 
ubiegac  śię ochotnicy po śłuz -

bie przygotowawczej, z ołnierze 
zawodowi, rezerwiś ci oraz 
m.in. z ołnierze Wojśk Obrony 
Terytorialnej po trzyletnim 
okreśie śzkolenia.  

Jak mo wił podczaś śpotkania 
płk Radośław Kudraj, pułk ma 
liczyc  1400 z ołnierzy, a w przy-
śzłoś ci planowana jeśt jego 
rozbudowa nawet do liczby 2 
tyśięcy z ołnierzy. 

Dowo dca 18. Pułku Przeciwlot-
niczego przedśtawił śtudentom 
bezpieczen śtwa narodowego  
Akademii Zamojśkiej moz liwo-
ś ci śłuz by wojśkowej w jedno-
śtce oraz pracy cywilnej. Jak 
dodał, pierwśi z ołnierze zośtali 
juz  przyjęci do pułku.  

Zaprezentował ro wniez  śtu-

dentom śtrukturę pułku oraz 
jego rolę i miejśce wś ro d jedno-
śtek „Z elaznej Dywizji”. Na ko-
niec śpotkania płk Radośław 
Kudraj odpowiadał na pytania 
śtudento w i wykładowco w. 

Zaintereśowani śłuz bą w po-
wśtającej jednośtce powinni 
śkierowac  śwoje kroki do WKU 

w Zamoś ciu, gdzie otrzymają 
wyczerpujące informacje. 

Spotkanie z dowo dcą 18. Pułku 
Przeciwlotniczego w Sitan cu, 
płk Radośławem Kudrajem, 
odbyło śię 16 grudnia 2021 r. 
w auli budynku Akademii Za-
mojśkiej przy ul. Zamoyśkiego 
64. 

DC 
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„Real w życiu, nie w Interne-

cie” - to tytuł filmu przygoto-

wanego przez uczniów zamoj-

skiego "Ekonomika". Film 

można obejrzeć już w serwisie 

You Tube.   

Nakręcony śpot ma za zadanie 
zwro cic  uwagę na ryzyko, jakie 
nieśie za śobą korzyśtanie przez 
pieśzych z telefono w komo rko-
wych, czy tableto w. Warto pod-
kreś ic  fakt, z e nie tylko ścena-

riuśz filmiku 
jeśt autorśtwa 
ucznio w ZSP 
Nr 1 w Zamo-
ś ciu, ale takz e 
to młodziez  
śtanęła za 
obiektywem 
kamery oraz 
zajęła śię mon-
taz em i obro b-

ką nakręconego 
materiału.  

Autorzy filmu 
dziękują za 
pomoc w reali-
zacji Komen-
dzie Miejśkiej 

Policji w Zamoś ciu oraz Samo-
dzielnej Publicznej Stacji Pogo-
towia Ratunkowego i Tranśpor-
tu Sanitarnego w Zamoś ciu, bez 
kto rych realizacja filmiku nie 
byłaby moz liwa. 

Red. 
Uczniowie Ześpołu Szko ł Techniczno-Motoryzacyjnych w Toma-
śzowie Lubelśkim  otrzymali śtypendia motywacyjne i tzw. śtypen-
dia „Dobry śtart”. Fundatorem śtypendio w jeśt Roman Rak, właś ci-
ciel firm RST Roztocze i WSK Tomaśzo w Lubelśki, kto ry od wielu 
lat wśpo łpracuje ze śzkołą w zakreśie kśztałcenia ucznio w.  Sty-
pendia uczniom wręczyli Dariuśz Czop – śekretarz Powiatu Toma-
śzowśkiego i Januśz Joniec – dyrektor ZSTM.  Stypendium „Dobry 
śtart” otrzymało 35 ucznio w, zaś  śtypendium motywacyjne 38 
ucznio w. 

źródło: Powiat Tomaszowski 

Kolejny raz społeczność I Li-

ceum Ogólnokształcącego im. 

ONZ w Biłgoraju w okresie 

przedświątecznym przyłączy-

ła się do ogólnopolskiej akcji 

Ministerstwa Edukacji i Nauki 

„Razem na święta”.  

W grudniu młodziez  i nauczy-
ciele podejmowali ro z ne inicja-
tywy wśpierające śamotne i 
potrzebujące ośoby, jak ro w-
niez  śłuz ące umacnianiu więzi 
międzypokoleniowych oraz 
kśztałtowaniu wraz liwoś ci. 

Uczniowie wraz z nauczyciela-
mi zorganizowali zbio rkę trwa-
łych produkto w śpoz ywczych i 
chemicznych dla penśjonariu-
śzy Domu Pomocy Społecznej 

w Zamoś ciu. Właśnoręcznie 
wykonali takz e kartki ś wiątecz-
ne, kto re przekazali podopiecz-
nym DPS. Z kolei dla Biłgoraj-
śkiego Stowarzyśzenia Opieki 
nad Zwierzętami „Podaj Łapę” 
przeprowadzili zbio rkę karmy. 

W podejmowane działania za-
ro wno licealiś ci, jak i nauczy-
ciele włoz yli wiele śerca i z 
radoś cią angaz owali śię w 
przygotowanie ś wiątecznych 
prezento w, w akcję włączyli śię 
takz e rodzice ucznio w. Wśzy-
ścy zgodnie podkreś lali, z e kaz -
da pomoc okazana drugiemu 
człowiekowi daje śatyśfakcję i 
poczucie śpełnienia. 

I LO im. ONZ w Biłgoraju 

Zamojskie stowarzyszenie 

Heureka Generator  zakończy-

ło realizację trwającego od 

stycznia projektu młodzieżo-

wego, którego celem było 

omówienie przez młodych 

ludzi z Polski, Litwy i Słowacji 

problemów związanych z wy-

kluczeniem społecznym w 

swoim najbliższym otoczeniu. 

Gło wną metodą pracy były gry 
teatralne (Live Action Role 
Play).  Gra teatralna to aktyw-
noś c  na pograniczu gry i śztuki, 
podczaś kto rej ucześtnicy 
wśpo lnie kreują i przez ywają 
opowieś c .  

- Gracz otrzymuje zazwyczaj 
od twórcy gry skrawek całej 
opowieści związany z odgry-
waną przez siebie postacią 
oraz zadania do wykonania. 
Na tej podstawie gracz przy-
gotowuje się wizualnie do 
odegrania postaci, wymyśla 
pasujący do postaci sposób 
mówienia i poruszania się, 
tworzy samodzielnie lub też 
otrzymuje już gotowe przed-
mioty związane z bohaterem – 
mo wi Karolina Szczepanik 
ze śtowarzyśzenia Heureka 
Generator. 

- Gracz przygotowuje również 
taktykę by osiągnąć w grze 
swoje cele. Grą kieruje mistrz 
gry. Czasem sam, czasem jest to 
więcej osób. Każda gra ma swoje 
zasady zwane "mechaniką gry". 
Przygotowane przez uczestni-
ków dekoracje i efekty dźwięko-
we potrafią sprawić, że jesteśmy 
wstanie przenieść się do innego 
świata, w którym przez kilka 
godzin nie ma nas, a odgrywana 
przez nas postać – dodaje Karo-
lina. 

Gło wnym działaniem w projek-
cie było śpotkanie młodziez y w 
Polśce na przełomie paz dzierni-
ka i liśtopada. W jego trakcie 
młode ośoby z Zamoś cia, Mało-
chwieja Duz ego, Kraśnegośta-

wu, śłowackich Kośzyc, litew-
śkiego Viśaginaś miały okazję 
poznac  śię na z ywo, przec wi-
czyc  prace w międzynarodowej 
grupie, wziąc  udział w licznych 
warśztatach tematycznych oraz 
zagrac  w gry teatralne.  

Tematem wśzyśtkich zajęc  było 
wykluczenie śpołeczne oraz 
śtaranie śię znalezienia najlep-
śzych rozwiązan  by jak najbar-
dziej zminimalizowac  to nega-
tywne zjawiśko. 

- Jesteśmy pod dużym wraże-
niem zaangażowania młodzieży 
i ostatecznych rezultatów, które 
udało się osiągnąć dzięki wspól-
nej pracy – mo wi Andrzej 

Smyk, preześ śtowarzyśzenia 
Heureka Generator.  - Nasza 
organizacja od 2016 roku jest 
administratorem nieformalnej 
międzynarodowej sieci fanów i 
edukatorów, którzy promują gry 
teatralne jako efektywną metodę 
pracy z młodzieżą. Sieć nazywa 
się Imaginary Realms.  Projekt 
LARP IT UP realizowany przez 
nas w ramach europejskiego 
programu Erasmus+ znacznie 
przyczynił się do wzmocnienia 
sieci. Wyniki ewaluacji pokazały 
też, że projekt pomógł młodym 
ludziom z Polski, Słowacji i Litwy 
zrozumieć czym jest wykluczenie 
społeczne i aktywnie zapobiegać 
temu negatywnemu zjawisku w 

swoim najbliższym otoczeniu – 
dodaje. 

Młodziez  w trakcie wymiany 
młodziez y, poza gło wnymi zaję-
ciami odwiedziła ro wniez  Za-
moś c . Zośtała powitana przez 
wiceprezydent miaśta, Annę 
Marię Antoś, śpotkała śię z za-
mojśką fundacją Baśtion, podzi-
wiała uroki naśzej Staro wki i 
wzięła udział w grze miejśkiej, 
dzięki kto rej poznała hiśtorię 
Zamojśzczyzny. Projekt na pew-
no wzmocni kulturalną i eduka-
cyjną widocznoś c  naśzego mia-
śta. Wyniki działan  ewaluacyj-
nych wykazały, z e artykuły i 
informacje o projekcie zośtały 
do tej pory wyś wietlone ponad 

15tyś  razy, 90% ucześtniko w 
uwaz a, z e po zakon czeniu dzia-
łan  jeśt bardziej otwarta na 
kontakty z innymi i jeśt wśtanie 
aktywnie pomagac  tym, kto rzy 
śą w ro z ny śpośo b wykluczeni. 

Projekt jeśt częś cią długotermi-
nowych wśpo lnych działan  
partnero w z Polśki, Litwy i Sło-
wacji. Kontynuacja kolejnych 
działan  planowana jeśt juz  w 
pierwśzej połowie 2022 roku. 
Więcej informacji znajdziecie na 
śtronie internetowej: 
www.heurekagenerator.pl. 

Stowarzyszenie Heureka Ge-
nerator 
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Łącznie nawet 2400 zł może 

miesięcznie otrzymać student 

Akademii Zamojskiej ze sty-

pendiów socjalnego i stypen-

dium rektora za wyniki w nau-

ce lub osiągnięcia sportowe. 

Poza bezpłatnymi studiami 

Akademia Zamojska daje swo-

im studentom również możli-

wość podbudowania prywat-

nego budżetu. 

Uczelnia ma bogatą ofertę po-
mocy materialnej dla śwoich 
śtudento w. W roku akademic-
kim 2021/2022 śtawki śtypen-
dio w śocjalnych w Akademii 
Zamojśkiej wynośzą od 1000 do 
1100 złotych. Dodatkowo przy 
śtypendium śocjalnym śtudenci 
mogą śtarac  śię o dodatek w 
wyśokoś ci 100 zł. Przyznawany 
jeśt on jez eli śtudent mieśzka na 
śtancji, w akademiku lub ma 
utrudniony dojazd z miejśca 
zamieśzkania do Uczelni, bądz  
gdy ubiegający śię o śtypendium 

śtudent ma w rodzinie ośobę 
niepełnośprawną w śtopniu 
znacznym. Łącznie ze wśpo-
mnianym dodatkiem śtudenci 
AZ mogą więc otrzymac  z tytułu 
śtypendium śocjalnego od 1100 
do 1200 złotych. 

Opro cz śtypendio w śocjalnych 
śtudenci Akademii Zamojśkiej 
mogą uzyśkac  śtypendia rekto-
ra, śtypendia śpecjalne dla ośo b 
niepełnośprawnych oraz zapo-
mogi lośowe.  

Najlepśi śtudenci mogą otrzy-
mac  śtypendium rektora za wy-
niki w nauce, ośiągnięcia śpor-
towe lub artyśtyczne w wyśoko-
ś ci 800-1200 złotych. W przy-
padku śtypendium rektora war-
to zaznaczyc , z e otrzymac  je 
moz e ro wniez  śtudent przyjęty 
na pierwśzy rok śtudio w w roku 
zdania matury, kto ry jeśt laure-

atem olimpiady międzynarodo-
wej albo laureatem lub finaliśtą 
olimpiady śtopnia centralnego 
lub śtudent, kto ry jeśt medaliśtą 
co najmniej wśpo łzawodnictwa 
śportowego o tytuł Miśtrza Pol-

śki w danej dyścyplinie śporto-
wej.  

Podśumowując, gdyby śtudent 
otrzymał zaro wno śtypendium 
śocjalne i śtypendium rektora to 

mieśięcznie mo głby otrzymy-
wac  łącznie od 1800 zł przy 
najniz śzych śtawkach po 2400 
złotych przy go rnych granicach 
śtypendio w. Jeśt to kwota wyz -
śza niz  na przykład płaca mini-
malna, kto ra w 2022 r. wynośic  
ma 2 363,56 zł „na rękę” (3010 
zł brutto).  

Stypendium dla ośo b niepełno-
śprawnych w Akademii Zamoj-
śkiej wynośi natomiaśt od 500 
do 700 złotych i jeśt ono przy-
znawane na podśtawie orzecze-
nia o śtopniu niepełnośprawno-
ś ci. Uczelnia przyznaje ro wniez  
zapomogi lośowe, kto re w za-
lez noś ci od przypadku mogą 
wynośic  makśymalnie do 5000 
złotych. 

Więcej informacji o kierunkach 
śtudio w i ofercie śtypendialnej 
AZ znajdziecie na śtronie inter-
netowej Uczelni: 
www.akademiazamojśka.edu.pl  

DR , fot. pixabay.com 

Akademia Zamojska powięk-

szyła swoją bazę o kolejną nie-

ruchomość. AZ kupiła budy-

nek przy ul. Sienkiewicza 22 w 

Zamościu, dawną siedzibę 

WSZiA. 

Akademia Zamojśka cały czaś 
rozwija nie tylko śwoją ofertę 
śtudio w, ale ro wniez  bazę mate-
rialno-dydaktyczną. Uczelnia 
pośiada budynki przy ul. Hru-
bieśzowśkiej 24, Zamoyśkiego 
64, Sienkiewicza 10, Szczebrze-
śkiej 31 oraz Pereca 2. Teraz, 
jak mo wi rektor AZ, z myś lą o 
iśtniejących juz  kierunkach hu-
maniśtycznych oraz planowa-
nych nowych, Uczelnia kupiła 
nową nieruchomoś c  – budynek 
przy ul. Sienkiewicza 22, gdzie 
śiedzibę miała Wyz śza Szkoła 
Zarządzania i Adminiśtracji w 
Zamoś ciu (obecnie w likwida-

cji), a teraz znajduje śię tam 
Liceum Ogo lnokśztałcące Cen-
trum Szko ł Mundurowych, 
Technikum New Technology i 
Collegium Mazovia Innowacyj-
na Szkoła Wyz śza w Siedlcach, 
kśztałcąca na przejętym od 

WSZiA kierunku pielęgniar-
śtwo. 

- Zakupiliśmy nieruchomość przy 
ul. Sienkiewicza 22, dawną sie-
dzibę WSZiA, na potrzeby kie-
runków humanistycznych i bi-
blioteki. Rozwijamy się i stale 
podnosimy standard studiów i 
działalności naukowej – mo wi 
rektor Akademii Zamojśkiej dr 
hab. Paweł Skrzydlewski, 
prof. AZ.W budynku tym odby-
wac  śię będą zajęcia śtudento w 
z kierunko w: filologia angielśka 
i pedagogika, a takz e w przy-
śzłoś ci prawa, bowiem AZ ak-
tywnie pracuje nad uruchomie-
niem tego kierunku. Pod no-
wym adreśem śwoją śiedzibę 
będzie miała ro wniez  biblioteka 
Uczelni, kto ra zośtanie przenie-
śiona z budynku przy ul. Hru-
bieśzowśkiej 24 oraz uczelniane 
archiwum. 

Nowa nieruchomoś c  Akademii 
Zamojśkiej przy ul. Sienkiewi-
cza 22 ma 3200 metro w kwa-
dratowych powierzchni. Budy-
nek zośtanie przyśtośowany do 
potrzeb Uczelni. Pierwśze zaję-
cia dla śtudento w AZ w tym 
budynku odbędą śię w paz -
dzierniku 2022 roku. 

DR 

Od listopada do grudnia 2021 

roku uczniowie klasy III Ap o 

profilu graficznym z I Liceum 

Ogólnokształcącego im. ONZ 

w Biłgoraju uczestniczyli w 

projekcie edukacyjnym 

„Unfold The Universe” reali-

zowanym przez Agencję Ko-

smiczną NASA. Głównym 

jego celem było zachęcenie 

dzieci i młodzieży do przed-

stawienia artystycznej wizji 

odkryć Kosmicznego Telesko-

pu Jamesa Webba. 

Zadaniem Teleśkopu jeśt obśer-
wacja pierwśzych gwiazd po-
wśtałych po Wielkim Wybuchu 
oraz badanie formowania śię i 
ewolucji galaktyk, gwiazd i śyś-
temo w planetarnych. Miśja 
prowadzona jeśt przez NASA, 
Europejśką Agenckę Kośmiczną 
(ESA) oraz Kanadyjśką Agencję 
Kośmiczną (CSA). Start rakiety 
wynośzącej Teleśkop zośtał 
zaplanowany na 24 grudnia 
2021 roku z Gujany Francuśkiej 
w Ameryce Południowej.  

Realizując projekt, uczniowie 
poznali gło wne cele miśji Tele-
śkopu, jego konśtrukcję oraz 

zadania. Naśtępnie z wykorzy-
śtaniem grafiki komputerowej 
przedśtawiali właśną wizję 
wśzechś wiata i odkryc  tego 
urządzenia do obśerwacji w 
podczerwieni. Na zakon czenie 
wśzyśtkie elementy graficzne 
połączyli w całoś c  odpowiada-
jącą kśztałtem budowie Tele-
śkopu. Efekty pracy młodych 
artyśto w zośtały zamieśzczone 
na śtronach NASA i będą pre-
zentowane podczaś śtartu Ko-
śmicznego Teleśkopu Jameśa 
Webba w najbliz śzy piątek. 

Uczniowie pracowali pod opie-

ką Anny Dobraczyn śkiej, nau-
czyciela grafiki komputerowej.  

I LO im. ONZ w Biłgoraju 
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Prowadzisz blog? Robisz zdjęcia? 

A może masz jakąś inną pasję? 

Zapraszamy do współpracy! 

14 grudnia 2021 r. w hali śportowej Ześpołu Szko ł Ponadpodśta-

wowych im. Jo zefa Piłśudśkiego w Zamoś ciu odbyło śię uroczyśte 

ś lubowanie klaś pierwśzych oraz mianowanie klaś mundurowych 

pierwśzych i drugich (policyjnych i Oddziało w Przygotowania Woj-

śkowego). Ceremoniał ś lubowania klaś pierwśzych i mianowania 

klaś mundurowych przygotowali: ppłk rezerwy – Apolinary Mizer-

śki i podinśp. w śtanie śpoczynku – Witold Wawśzczyk. W śzkolnej 

uroczyśtoś ci ucześtniczyli: Antoni Turzyniecki – dyrektor ZSP Nr 5 

im. Jo zefa Piłśudśkiego w Zamoś ciu, wychowawcy klaś, nauczyciele 

i młodziez  śzkolna.  

A.S. 

15 grudnia 2021 r. odbyło się 

kolejne spotkanie z cyklu 

„Akademia Zamojska dla ro-

dziny”. Wykład pt. „Sumienie 

rodzinne w nauczaniu bł. Kar-

dynała Stefana Wyszyńskiego” 

wygłosił prof. dr hab. Grze-

gorz Kucharczyk.  

Prof. Grzegorz Kucharczyk jeśt 
profeśorem Inśtytutu Hiśtorii 
im. Tadeuśza Manteuffla PAN, 
pracownikiem Wyz śzej Szkoły 
Nauk Humaniśtycznych i Dzien-
nikarśtwa w Poznaniu oraz Aka-
demii im. Jakuba z Paradyz a w 
Gorzowie Wielkopolśkim. Go-
ś cia powitali przedśtawiciele 
Duśzpaśterśtwa Rodzin Diecezji 
Zamojśko-Lubaczowśkiej oraz 
rektor Akademii Zamojśkiej dr 
hab. Paweł Skrzydlewśki, prof. 
AZ. - Do naśzego miaśta przybył 
wielki profeśor. Jeśtem przeko-
nany, z e Pan Profeśor jeśt obec-
nie czołowym intelektualiśtą 
katolickim w naśzej Ojczyz nie - 
mo wił rektor Akademii Zamoj-
śkiej.   

W śwoim wyśtąpieniu prof. 
Grzegorz Kucharczyk wielokrot-
nie podkreś lał, jak waz ną rolę w 
śwoim nauczaniu poś więcał 
kweśtii rodziny bł. Kardynał 
Stefan Wyśzyn śki, Prymaś Ty-
śiąclecia.  

– Jest on naszym przewodnikiem 
w rozważaniu nad sumieniem 
rodzinnym. Prymas użył tych 
słów niemal dokładnie 40 lat 
temu, w archikatedrze warszaw-

skiej, gdy wygłaszał homilię w 
święto Trzech Króli 6 stycznia 
1981 r. i kiedy wskazywał na 
warunki rzeczywistej odnowy. 
(…) Bł. Kardynał Stefan Wyszyń-
ski nawiązując do ciągle powta-
rzającego się słowa „odnowa” 
zwrócił uwagę na konieczność 
odwołania się do sumienia, ładu 
sumienia. (…) Ład sumienia indy-
widualnego, ład sumienia rodzin-
nego i ład sumienia narodowego. 
Trzy płaszczyzny nie oddzielone 
od siebie, ale przenikające się. 
Ład sumienia rodzinnego był 
definiowany przez Prymasa Wy-
szyńskiego jako sprzeciw wobec 
życia ułatwionego - mo wił prof. 
Kucharczyk. Poruśzał ro wniez  
kweśtie macierzyn śtwa i ojco-
śtwa oraz ich roli w z yciu ro-
dzinnym, odnośząc śię ro wniez  
do encykliki „Humanae vitae” 
papiez a Piuśa VI. Parafrazując 
śłowa bł. Kardynała Stefana 
Wyśzyn śkiego o śumieniu naro-

dowym w kontekś cie śumienia 
rodzinnego prof. Kucharczyk 
mo wił: - To jest nasz najważniej-
szy obowiązek wobec rodziny. 
Wytrwale żyć dla rodziny. Na-
brać zaufania do rodziny i goto-
wości oddania jej wszystkiego z 
siebie. Potrzeba nam potężnej 
woli organizacji wszystkich sił 
rodzinnych, by się nie oglądać na 
prawo i lewo, i by nie poddawać 
się pokusie tych, którzy mówią, 
że rodzina to przeżytek - para-
frazował Prymaśa prof. Grze-
gorz Kucharczyk.  

Spotkania z cyklu „Akademia 
Zamojśka dla rodziny” odbywa-
ją śię w kaz dą trzecią ś rodę mie-
śiąca w koś ciele pw. S w. Kata-
rzyny w Zamoś ciu. Organizato-
rami śą: Akademia Zamojśka i 
Duśzpaśterśtwo Rodzin Diecezji 
Zamojśko-Lubaczowśkiej.  

DC 

Orkiestra Symfoniczna im. Ka-

rola Namysłowskiego (OSKN) 

została pierwszą zamojską in-

stytucją kultury objętą mecena-

tem państwa. Umowę na 

współprowadzenie jednostki 

podpisali w czwartek, 23 grud-

nia Piotr Gliński, wicepremier i 

minister kultury i dziedzictwa 

narodowego oraz Andrzej 

Wnuk, prezydent Miasta Za-

mość. 

– Podpisanie porozu-
mienia z minister-
stwem jest efektem 
kilkuletnich starań 
władz Zamościa. Pod-
czas wielokrotnych 
rozmów spotkałem się 
z dużą życzliwością ze 
strony Pana Premiera 
Piotra Glińskiego, z 
którym zgadzaliśmy 
się w wielu miejscach, 
jeśli chodzi o możli-
wość współpracy na 
rzecz Orkiestry. Wszystkich prze-
konywałem, że warto włączyć się 
w ten projekt. Nasza jednostka 
jest prawdziwą perełką na mu-
zycznej mapie Polski, istnieje już 
140 lat i w pełni zasługuje na 
wsparcie z budżetu państwa – 

powiedział Andrzej Wnuk, Pre-
zydent Miaśta Zamoś c . 

Porozumienie w śprawie wśpo l-
nego prowadzenia Orkieśtry w 
imieniu Miniśterśtwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego podpi-
śał wicepremier Piotr Glin śki, a 
takz e Prezydent Miaśta Zamoś c . 
Ceremonia odbyła śię w czwar-
tek, 23 grudnia w śiedzibie re-
śortu kultury. 

– Orkiestra Symfoniczna jest in-
stytucją odnoszącą sukcesy, pięk-
nie się rozwija. Uważam, że bu-
dżet centralny powinien wspierać 
tego typu działania i z wielką 
radością przystępujemy do tego 
projektu – dodał wicepremier 

Glin śki. 

W myś l pośtanowien , działal-
noś c  zamojśkich 
„Namyśłowiako w" będzie finan-
śowana zaro wno z budz etu Mia-
śta Zamoś c  jak i budz etu pan -
śtwa. Porozumienie obowiązuje 
do kon ca 2024 roku, a ś rodki 
miniśterialne będą przeznaczo-
ne na rozwo j działalnoś ci arty-
śtycznej Orkieśtry. 

– Objęcie mecenatem 
państwa kierowanej prze-
ze mnie instytucji znaczą-
co podnosi nasz prestiż. 
Cieszę się, że władze mini-
sterstwa doceniły poten-
cjał zamojskiej Orkiestry. 
Instytucja o tak bogatym 
dorobku muzycznym jest 
ogólnonarodowym skar-
bem kultury – powiedział 
Tadeusz Wicherek, dy-
rektor OSKN. 

Orkieśtra Symfoniczna 
im. Karola Namyśłow-

śkiego w Zamoś ciu jeśt najśtar-
śzą orkieśtrą śymfoniczną w 
Polśce. Dyrektor Tadeuśz Wiche-
rek ma do dyśpozycji ponad 50-
ośobowy ześpo ł muzyko w. 

UM Zamość 

10 grudnia 2021 r. w rektoracie 

AZ odbyło się uroczyste podpi-

sanie porozumienia pomiędzy 

Akademią Zamojską a Zamoj-

skim Uniwersytetem Trzeciego 

Wieku. 

Porozumienie podpiśali: rektor 
Akademii Zamojśkiej dr hab. 
Paweł Skrzydlewśki, prof. AZ i 
preześ Zamojśkiego Uniwerśyte-
tu Trzeciego Wieku Halina Ca-
ban, kto rej towarzyśzyła wice-
preześ Graz yna Smyk. 

- To dla nas bardzo ważne i histo-
ryczne wydarzenie, bowiem za-
wieramy porozumienie z pierw-
szym rektorem Uczelni, która jest 
spadkobierczynią historycznej 
Akademii Zamojskiej – powie-
działa Halina Caban, preześ 
ZUTW. Na mocy porozumienia 
Akademia Zamojśka otoczy Za-
mojśki Uniwerśytet Trzeciego 
Wieku opieką merytoryczną i 
naukową. To jednak nie wśzyśt-
ko.   
- Udzielamy wsparcia na miarę 

naszych możliwości. Wykładowcy 
Akademii Zamojskiej prowadzą 
wykłady dla słuchaczy ZUTW. W 
przyszłości będziemy starali się 
wspólnie pozyskiwać granty z 
Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej dla sfinansowania 

realizacji różnego rodzaju pro-
jektów i przedsięwzięć. Ponadto, 
wyniki badań pracowników Aka-
demii Zamojskiej będą udostęp-
niane słuchaczom ZUTW. Mam 
nadzieję, że słuchacze Zamojskie-
go Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
staną się emisariuszami AZ w 
przestrzeni społecznej – powie-
dział rektor Akademii Zamoj-
śkiej dr hab. Paweł Skrzydlew-
ski, prof. AZ. Przypomnijmy, z e 
rektor Uczelni wygłośił wykład 
pt. „Rola edukacji w z yciu czło-
wieka” podczaś inauguracji no-
wego roku Zamojśkiego Uniwer-
śytetu Trzeciego Wieku. W grud-
niu wykład „Czy złoś c  jeśt zła” 
dla śłuchaczy ZUTW przeprowa-
dziła dr Halina Iwan czyk z Za-
kładu Pedagogiki AZ. 

DR 
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As you’re finishing last pieces of poppy seed cake or legendary mayo-drowned vegetable salad, we wanna welcome you to 2022! Say what 

you will, but the first day of January marks the beginning of ‘final countdown’. To what, you ask? A number of things! For our students, 

it’s mainly the exam session, for tutors – let’s say that, too ;) It’s the final countdown, du du du du…  Short winter break is coming, the 

second semester is already on stand-by, but every single day gets us closer to summer vacation. Which is exactly why today we’d like to 

invite you to read, enjoy and hopefully be inspired by a piece written by one of our English department students, Magda Pałęga, who 

spent last summer combining fun, duty and study in beautiful Greece! Perhaps some of you can make that a New Year’s Resolution.  

Do you have to do your 

apprenticeship? Or maybe you 

just don’t know what to do 

during the upcoming holi-

days? Maybe you want to earn 

some extra money? Or maybe 

your goal is to expand your 

English vocabulary? If you 

have answered yes to any of 

these questions, I encourage 

you to read on. Let me show 

you what my summer looked 

like. 

I waś very śtreśśed about the 
whole proceśś and didn't know 
if everything would work out. I 
arrived in Greece in June after 
śeveral monthś of dealing with 
all the thingś related to my job 
(applying for the job, intervie-
wing, hotel choośing me, śigning 

the contract, plane ticketś, PCR 
teśt, PLF and many other wor-

rieś). Even though it waś alrea-
dy warm and I didn't realize 
how ścorching hot it waś going 
to be, my job turned out to be 
the beśt vacation of my life śo 
far.  

My uśual day would śtart aro-
und 7.30am with a freśhly bre-
wed coffee and admiring the 
amazing view of the open śea. 
Then I’d go down the hill to 

have 
‘multicultural’ bre-
akfaśt and śtart 
working aś a 
’barwoman’, aś my 
śuperviśor liked to 
call me, at the pool 
bar. The next point 
aś you can gueśś 
waś 8-hour work. 
Sometimeś the 
work waś monoto-
nouś, śometimeś I waś aś buśy 
aś a bee and śometimeś the śto-
rieś that happened were hila-
riouś. Like when a German 
aśked me if I waś looking for a 
huśband śince he waś looking 
for a wife for hiś śon and I had 
blue eyeś and blond hair. 

After finiśhing I had time for 
'fun'. Going to the beach, śunba-
thing, drinking colourful drinkś, 
going to the beśt party placeś 
like Kallithea, which iś conśide-
red to be the mośt cośmopolitan 
place of Halkidiki and iś beśie-
ged for itś nightlife. And alśo 
śightśeeing, śpending time with 
people you have juśt met, ba-
thing in the śea at midnight 
when there waś a full moon and 
the water śo pleaśantly warm. I 

have mentioned śo many ama-
zing thingś śo far, but we muśt 
not forget the mośt important 
one: making friendś for life. I 
met śo many inśpiring people in 
theśe 3 monthś that I am śtill in 
touch with and I hope to śtay 
that way. 

Perśonally, I think the śummary 
iś alwayś the worśt part of any 
work śince I never know how to 
put all my previouś wordś into 
juśt 3 śentenceś. I won't do that 
thiś time. Inśtead, I hope I've 
juśt śhown you what your futu-
re śummer might look like. 

By Magdalena Pałęga, 2nd-
year student of English at 
Akademia Zamojska 

"Czy złość jest zła?" - to tytuł 

wykładu, jaki dla słuchaczy 

Zamojskiego Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku wygłosiła dr 

Halina Iwańczyk z Zakładu 

Pedagogiki Akademii Zamoj-

skiej.   

- Spotkanie poświęcone było te-
matyce radzenia sobie z emocja-
mi. Pytanie "Czy złość jest zła?" 
jest przyczynkiem do tego, by 
bliżej omówić zagadnienie prze-
żyć emocjonalno-uczuciowych, 
ich rozumienia oraz umiejętnego 
radzenia sobie z nimi. Przy oka-
zji tego tematu warto też uwypu-

klić dwie cnoty, ważne w kształ-
towaniu swojej dojrzałości, mia-
nowicie opanowania i łagodno-
ści. Przeżyć emocjonalno-
uczuciowych nie wartościujemy. 
Psychologia proponuje inną ter-
minologię: przeżycia pozytywne i 
negatywne, wcale nie przesądza-
jąc, że negatywne mają charak-
ter destrukcyjny. Wracając do 
pytania "Czy złość jest zła?", mo-
że być tak, że złość jest pożytecz-
na i może mieć ważne znaczenie, 
bowiem niesie ze sobą informa-

cje o stanie mojego wnętrza. Ze 
złości mogą wynikać niekorzyst-
ne i niewłaściwe dla osoby i oto-
czenia zachowania, ale mogą się 
też kształtować w cnocie opano-
wania - powiedziała dr Halina 
Iwańczyk z Zakładu Pedagogiki 
AZ. 

Przed wykładem śtudentki pe-
dagogiki AZ o śpecjalnoś ci edu-
kacja dorośłych i ośo b śtarśzych 
wręczały śłuchaczom ZUTW 
ś wiąteczne kartki z z yczeniami i 
ozdoby na choinkę.  

Przekazały ro wniez  na ręce 
władz ZUTW śtroiki ś wiąteczne. 
Kartki i śtroiki przygotowały 
śtudentki I, II i III roku pedago-
giki AZ. 

Wykład dr Haliny Iwan czyk 
„Czy złoś c  jeśt zła?” dla śłucha-
czy Zamojśkiego Uniwerśytetu 
Trzeciego Wieku odbył śię 7 
grudnia 2021 r. w Centrum Kul-
tury Filmowej „Stylowy” w Za-
moś ciu. 

DC 
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Według W. Szewczuka 

„alienacja (wyobcowanie) to 

utrata związku z tym, z czym 

pierwotnie było się związa-

nym, a co w zmienionej sytua-

cji staje się przeciwstawne, 

obce czy nawet wrogie i pro-

wadzi jednostkę do zagubienia 

się, samotności, dehumaniza-

cji, a zawsze do zaburzenia 

psychicznego.”  

Wybierając ten temat kierowa-
łam śię kilkoma motywami, 
kto re wywarły ogromny wpływ 
na moją decyzję. Pierwśzym z 
nich były zaintereśowania zwią-
zane z okreśem adoleścencji. 
Jeśt to bardzo waz ny etap w 
z yciu jednośtki, kto ry ma 
ogromny wpływ na kśztałtowa-
nie i rozwo j jej ośobowoś ci. Ja-
kiekolwiek trudnoś ci w tym 
okreśie, brak wśparcia ze śtrony 
najbliz śzych mogą prowadzic  do 
poczucia alienacji.  

Wśpo łcześ nie w ś wiecie techno-
logii, medio w, śzybkoś ci z ycia 
młodzi ludzie śpotykają śię z 
wieloma problemami, kto re 
częśto śą niedośtrzegane lub 
lekcewaz one przez ich otocze-
nie. Podczaś praktyki pedago-
gicznej, kto rą odbyłam w trak-
cie śtudio w zaobśerwowałam 
niepokojące śymptomy alienacji 
wś ro d dzieci i młodziez y.  

Alarmujący śtał śię fakt przywo-
ływany przez ro z nych badaczy, 
w publikacjach dotyczących 
danego zjawiśka, iz  alienacja 
moz e miec  wpływ na całe doro-
śłe z ycie, a niekto re z bardzo 
powaz nych zagroz en , do jakich 
prowadzi to między: przemoc, 
pro by śamobo jcze, narkomania 
czy alkoholizm. Chęc  pogłębie-
nia wiedzy o zjawiśku przyczy-
niła śię do wyboru danego te-
matu pracy i podjęcia badan  w 
tym zakreśie. 

Celem badan  właśnych śtano-
wiącym podśtawę pracy i uka-
zanie kierunku badan  było ścha-
rakteryzowanie poziomu poczu-
cia alienacji u młodziez y w 
okreśie adoleścencji.  

Warto dodac , iz  śformułowanie 
problemu badawczego jeśt jed-
nym z waz niejśzych etapo w 
realizacji badan  pedagogicz-
nych. Dlatego gło wny problem 
badawczy niniejśzej pracy za-
warłam w pytaniu: Jaki poziom 
poczucia alienacji charakteryzu-
je młodziez  w okreśie adole-
ścencji? 

Odnośząc śię do pytania gło w-
nego w celu jego uśzczego łowie-
nia i doprecyzowania wybrałam 
pytania śzczego łowe: 

1. Jaki poziom poczucia alie-
nacji ujawniają dziewczęta w 

okresie adolescencji? 

2. Jaki poziom poczucia alie-
nacji charakteryzuje chłop-
ców w okresie adolescencji? 

Do przeprowadzenia badan  
pośłuz yłam śię metodą śondaz u 
diagnośtycznego czy tez  nazy-
waną częśto metodą śondaz owo
-reprezentacyjną. Na potrzebę 
pracy wybrałam technikę ankie-
ty, natomiaśt narzędziem, kto re 
wykorzyśtałam był Teśt Poczu-
cia Alienacji - Integracji (P.A.I.) 
dla dzieci i młodziez y autorśtwa 
K. Kmiecik-Baran. Motywem 
jego śkonśtruowania było wy-
pośaz enie nauczycieli i pedago-
go w w narzędzia śzybkiego dia-
gnozowania zagroz en  w śzkole. 

 Teśt ten umoz liwia zbadanie az  
pięciu wymiaro w alienacji: po-
czucia anomii – ładu śpołeczne-
go, poczucia bezśenśu – śenśu, 
poczucia bezradnoś ci – zarad-
noś ci, poczucia śamowyobcowa-
nia – autonomii oraz poczucia 
ośamotnienia – zakorzenienia. 
Autorka narzędzia K. Kmiecik – 
Baran w ich zdefiniowaniu po-
wołała śię na koncepcję Seema-
na. 

Dla zrozumienia zjawiśka alie-
nacji warto zapoznac  śię z po-
śzczego lnymi wymiarami: 

- Poczucie anomii - to przekona-
nie jednośtki, iz  do ośiągnięcia 
wyznaczonych celo w doprowa-
dzic  moz e jedynie zachowanie 
nieaprobowane przez śpołe-
czen śtwo. Wynika to mianowi-
cie z odrzucenia obowiązują-
cych norm i zaśad z ycia śpołecz-
nego. 

- Poczucie bezśenśu - ma miej-
śce, kiedy jednośtka nie wie w 
co wierzyc  i czym śię kierowac  
w z yciu. Nie jeśt w śtanie prze-
widziec  śkutko w śwoich działan  
jako pozytywnych i śatyśfakcjo-
nujących. Z go ry śkazuje śię na 
poraz kę, nie widząc śenśu z ycia. 

- Poczucie bezradnoś ci- definio-
wane jeśt jako utrata śił i moty-
wacji. Jednośtka śwoje wśzyśt-
kie działania śkazuje na poraz -
kę. Jeśt pewna, z e nie doprowa-
dzą one do celo w do kto rych 
dąz y, poniewaz  na ich realizację 
wpływają wyłącznie śiły ze-
wnętrzne. W rezultacie nie ma 
kontroli nad śwoim z yciem. 

- Poczucie śamowyobcowania -  
to oderwanie od właśnych prze-
konan , wartoś ci. Prześ wiadcze-
nie jednośtki, z e to właś nie one 
prześzkadzają w ośiągnięciu 
celu. 

- Poczucie izolacji 
(ośamotnienia) - ma miejśce 

kiedy jednośtka ma problemy w 
zawieraniu relacji, co prowadzi 
do ośamotnienia. Natomiaśt w 

śpołeczen śtwie odrzuca wyśoko 
uznane wartoś ci. 

Badania niezbędne dla powśta-
nia pracy dotyczyły poziomu 
poczucia alienacji adoleścen-
to w. Zośtały przeprowadzone w 
Liceum Ogo lnokśztałcącym im. 
Staniśława Staśzica w Hrubie-
śzowie. Badaniom poddano 
ucznio w klaś pierwśzych śzkoły 
ś redniej w wieku 15-16 lat. 
Łącznie zbadano 60 ośo b, w tym 
30 dziewcząt i 30 chłopco w. 

Dokładna analiza wyniko w uzy-
śkanych za pomocą badan  wła-
śnych pozwoliła odpowiedziec  
na problemy badawcze zawarte 
w pracy. 

Pierwśzy problem śzczego łowy 
śtanowiło pytanie: Jaki poziom 
poczucia alienacji ujawniają 
dziewczęta w okreśie adole-
ścencji? Na podśtawie danych 
empirycznych moz na śtwier-
dzic , z e dziewczęta w okreśie 
adoleścencji ujawniają tenden-
cję do przejawiania wyśokiego 
poziomu poczucia alienacji w 
zakreśie 4 z 6 analizowanych 
wymiaro w zjawiśka. Najwiękśze 
wśkaz niki odnotowano w wy-
miarach: poczucia anomii - ładu 
śpołecznego, poczucia bezśenśu 
- śenśu, poczucia bezradnoś ci - 
zaradnoś ci oraz poczucia alie-
nacji – integracji. Natomiaśt tak 
wyraz nych tendencji nie odno-
towano w wymiarach poczucia 
śamowyobcowania - autonomii 
(23,33% badanych dotyczy wy-
śokie poczucie śamowyobcowa-
nia) oraz poczucia ośamotnienia 
- zakorzenienia (26,67% bada-
nych dotyczy wyśokie poczucie 
ośamotnienia). Liczba ośo b, 
kto rych dotykają te wymiary 
poczucia  alienacji jeśt zdecydo-
wanie mniejśza.  

Drugi problem śzczego łowy 
śtanowiło pytanie: Jaki poziom 
poczucia alienacji charakteryzu-

je chłopco w w okreśie adole-
ścencji?  

Na podśtawie danych empirycz-
nych moz na śtwierdzic , iz  
chłopco w w okreśie adoleścen-
cji charakteryzuje wyśoki po-
ziom poczucia alienacji w zakre-
śie wśzyśtkich 6 analizowanych 
wymiaro w. Moz na tu wyro z nic  
kolejno: poczucie anomii - ładu 
śpołecznego, poczucie bezśenśu 
- śenśu, poczucie bezradnoś ci - 
zaradnoś ci, poczucie śamowy-
obcowania - autonomii, poczu-
cie ośamotnienia - zakorzenie-
nia oraz poczucie alienacji – 
integracji. 

Dokładna analiza wyniko w ba-
dan  pozwala odpowiedziec  ro w-
niez  na problem gło wny, kto ry 
zawiera śię w pytaniu: Jaki po-
ziom poczucia alienacji charak-
teryzuje młodziez  w okreśie 
adoleścencji? Na podśtawie da-
nych empirycznych moz na 
śtwierdzic , z e młodziez  w okre-
śie adoleścencji charakteryzuje 
śię wyśokim poziomem poczu-
cia alienacji w zakreśie 4 z 6 
analizowanych wymiaro w zja-
wiśka. Najwiękśzy wśkaz nik 
odnotowano w wymiarach: po-
czucia anomii - ładu śpołeczne-
go, poczucia bezśenśu - śenśu, 
poczucia bezradnoś ci – zarad-
noś ci oraz poczucia alienacji - 
integracji. Natomiaśt tak wyraz -
nych tendencji nie odnotowano 
w wymiarze poczucia ośamot-
nienia - zakorzenienia (36,67% 
badanych dotyczy wyśokie po-
czucie ośamotnienia) oraz po-
czucia śamowyobcowania - au-
tonomii (38,33% badanych do-
tyczy wyśokie poczucie śamo-
wyobcowania). Liczba ośo b, 
kto rych dotykają te wymiary 
poczucia alienacji jeśt zdecydo-
wanie mniejśza.  

Zgromadzony materiał empi-
ryczny uzyśkany za pomocą 
badan  właśnych pozwala na 
wyciągnięcie wniośko w ogo l-
nych. W przypadku niniejśzej 
pracy i podjętego w niej tematu 
nalez y zauwaz yc , iz  adoleścenci 
znajdujący śię w okreśie nie-
zwykle waz nych przemian cha-
rakteryzują śię wyśokim pozio-
mem poczucia alienacji w więk-
śzoś ci jej wymiaro w. 

Warto wśpomniec , iz  śtan zdro-
wia adoleścento w na prześtrze-
ni lat uległ znacznemu pogor-
śzeniu. Zjawiśko alienacji niepo-
śtrzez enie coraz bardziej zwięk-
śza śwo j zaśięg wś ro d młodych 
ośo b. Te fakty i wniośki powin-
ny byc  prześtrogą oraz wśka-
zo wką, aby zwracac  więkśzą 
uwagę na adoleścento w, podej-
mowac  z nimi częśtśze rozmo-
wy, śpędzac  z nimi czaś wolny 
oraz pomo c im rozwijac  paśje 
oraz zaintereśowania. 

Waz ne jeśt, aby ośoby z najbliz -
śzego otoczenia adoleścento w 
potrafiły ośzacowac  śtopien  
problemu, jaki dotyka młodziez , 
a naśtępnie podejmowały śto-
śowne działania pomocowe. 
Wśparciem w tym zakreśie mo-
z e śtac  śię niniejśza praca licen-
cjacka. Zapoznanie śię z treś cią 
teoretyczną oraz wynikami ba-
dan  moz e śtanowic  podśtawo-
wą wiedzę o zjawiśku alienacji.  
Jez eli pierwśze kroki zośtaną 
podjęte odpowiednio wcześ nie, 
w kierunku minimalizacji po-
czucia alienacji u młodych ośo b, 
to iśtnieje śzanśa, iz  przyniośą 
one zadowalające efekty. 
Wśzyśtkie ewentualne śkutki 
alienacji, kto re prowadzą do 
bardzo powaz nych zagroz en  
zośtaną zniwelowane. Adole-
ścenci zaczną prześtrzegac  za-
śad i norm z ycia śpołecznego. 
Będą ś wiadomi śwoich przeko-
nan  i wartoś ci, co pozwoli im 
wierzyc  w śwoje moz liwoś ci. 
Przejmą kontrolę nad śwoim 
z yciem, ś wiadomie i odpowie-
dzialnie podejmując decyzje. W 
przyśzłoś ci śtaną śię śilnymi 
ośobami, gotowymi na realiza-
cję śwoich plano w i marzen .  

Wyniki dowodzą, z e zaśadne 
było zajęcie śię właś nie tym 
tematem i podjęcie badan  w 
danym zakreśie. Pokładam głę-
boką nadzieję, iz  niniejśza praca 
pośłuz y w przyśzłoś ci działal-
noś ci wychowawczej, w celu 
śzybkiego diagnozowania i po-
dejmowania pro b minimalizacji 
zagroz en  alienacji. Dzięki temu 
młodziez  zacznie śprawnie 
funkcjonowac  w z yciu doro-
śłym, śtając śię pewnymi śiebie i 
odpowiedzialnymi za śwoje 
czyny ośobami. 

Klaudia Rek, absolwentka 
pedagogiki AZ 
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Społeczność Zespołu Szkół Nr 

1 w Hrubieszowie włączyła 

się w tegoroczną inicjatywę 

Szlachetna PACZKA.  Ucznio-

wie i pracownicy szkoły zbie-

rali trwałą żywność oraz środ-

ki chemiczne, które trafiły do 

najbardziej potrzebujących 

przed zbliżającymi się święta-

mi.  

Wolontariuśze to: Weronika 
Chimczuk z kl. II Tb oraz Mate-
uśz Kudrel z kl. III Ta wśpo lnie 
z innymi wolontariuśzami Szla-
chetnej Paczki pracowali pod-
czaś finału tej wielkiej, corocz-
nej akcji, kto ra wśpiera najbar-
dziej potrzebujących.  

Ten ogo lnopolśki projekt  łączy działania tyśięcy ośo b.   

Pracownicy śzkoły 
oraz uczniowie klaś Ia, 
ITb, II Tb, IIIc, IIITb, 
IIITc, IIIT5f, IIId, IVTa i 
IVTc wraz z wycho-
wawcami i nauczycie-
lami  zbierali trwałą 
z ywnoś c  i produkty 
chemiczne, kto re zo-
śtały przeliczone przez 
uczennice: Weronikę 

Chimczuk i Weronikę Leśiuk z 
kl. II Tb oraz Julię Bachanek z 
kl. III T5f.  

Paczki przekazano do magazy-
nu wolontariuśzy, kto rzy bez-
poś rednio dośtarczyli je najbar-
dziej potrzebującym. Koordy-
natorem akcji na terenie śzkoły 
był pedagog śzkolny - Monika 
Jabłon śka. 

ZS nr 1 w Hrubieszowie 

Nauczyciele i uczniowie II LO 

im. C.K. Norwida w Krasnym-

stawie gościli w studiu Katolic-

kiego Radia Zamość. Nauczy-

ciele Piotr Bartoszek i Piotr Zie-

liński oraz uczniowie Dominik 

Puława (III a), Filip Galan i Szy-

mon Karpiński (III b) uczestni-

czyli w audycji na żywo.  

Okazją do rozmowy była moz li-
woś c  podzielenia śię wraz enia-
mi i doś wiadczeniami zdobyty-
mi podczaś wymian i śzkolen  
międzynarodowych, w jakich 
reprezentanci "Norwida" brali 
udział w tym i ubiegłych latach. 
Uczniowie zaprezentowali śwo-
je śpośtrzez enia z ucześtnictwa 
w wymianie młodziez y w ra-
mach kilku projekto w finanśo-
wanych z unijnego programu 
Eraśmuś+. Były one realizowane 
we wśpo łpracy ze Stowarzyśze-
niem „HEureka Generator” z 
Zamoś cia, a takz e Stowarzyśze-
niem „Europa i My”. Ucześtnicy 
opowiadali o charakterze pro-
jekto w oraz zdobytych doś wiad-
czeniach. Podkreś lili korzyś ci, 
jakie te śpotkania im dały i jak 
mogą w przyśzłoś ci zaprocento-
wac . Z kolei nauczyciele przed-
śtawili załoz enia projektu 

„Szkoła europejśka”, kto rego 
mobilnoś ci miały miejśce w mi-
nione wakacje. Były to kurśy 
metodyczne i językowe w Hiśz-

panii i na Malcie, realizowane ze 
ś rodko w Programu Operacyjne-
go Wiedza Edukacja Rozwo j w 
ramach projektu 
„Międzynarodowa mobilnoś c  
kadry nauczycielśkiej”. W ich 
trakcie pedagodzy mieli moz li-
woś c  podnieśienia śwoich kwa-
lifikacji zawodowych oraz wzbo-
gacenia znajomoś ci języko w 
obcych. W śpotkaniu ucześtni-
czył takz e Andrzej Smyk, preześ 
Stowarzyśzenia HEureka Gena-
rator, kto re od lat wśpo łpracuje 
z II LO przy realizacji międzyna-
rodowych projekto w Eraśmuś+. 

II LO im. C.K. Norwida w Kra-
snymstawie 

„Skafander” ma otwarte łamy dla każdego z Was! Jeżeli piszecie 

opowiadania, wiersze, eseje, podejmujecie pierwsze próby pisar-

skie, to z myślą o Was stworzyliśmy „Strefę Literacką”. Swoje 

teksty przysyłajcie na adres: skafander.info@gmail.com  W tym 

wydaniu prezentujemy Wam wiersze studenta Akademii Zamoj-

skiej, Arkadiusza Weremkowicza.  

Paradoks  

Miłość jest… 

Jest śmiercią, smutkiem i żalem. 

Jest zmartwieniem ,łzą i koszmarem. 

Miłość jest… 

Jest szczęściem ,zdrowiem ,zachwytem. 

Jest westchnieniem ,pogodą ,klasykiem. 

Miłość jest… 

Jest zgubą ,rozczarowaniem ,złem. 

Jest dobrem ,humorem ,snem. 

Miłość jest piękna ,miłość jest zła. 

Miłość jest… 

Jest dobrotliwa i okrutna. 

Miłość to sól życia na rany opadająca. 

Miłość to nektar ambrozji życie dająca. 

 

Szał niebieskich ciał 

Myślisz ,że wszystko kręci się wokół ciebie. 

Jak konstelacje wokół gwiazdy polarnej ,na nocnym niebie. 

Na drodze mlecznej wszechświat się nie kończy i na tej twojej „ do-
skonałości” 

Jest ogromna ilość gwiazd na naszym niebie. 

Obłoki Magellana, spadające gwiazdy ,mnóstwo galaktyk ,a ja wciąż 
jednak wzdycham do ciebie. 

Tej jednej , wyjątkowej gwiazdki na moim prywatnym niebie. 

Może jesteś najjaśniejsza i tym przykuwasz mą uwagę. 

A może to przez moje położenie na Ziemi jestem na ciebie skazany. 

Gdybym żył na innej półkuli ,może twojego widoku nie miał bym 
przed oczami. 

Ale jestem tutaj i tego nie zmienię, bo przecież chcę tu zostać. 

Chcę być statycznym i dla ciebie zapuścić korzenie. 

Potrzebuję tylko twojego światła bo bez niego wygasnę. 

Może więc jednak dasz mi się namówić? W wakacje wejdziemy na 
dach we dwoje. 

Dookoła będzie noc a my będziemy oglądać Perseidy. 

Swoimi warkoczami tak bardzo mi twoje włosy przypominają. 

Proszę cię o to światło , tylko niech nie będzie pozorne jak wędrówka 
konstelacji. 

Bo czy może czekać nas Supernowa? Skoro nasza miłość wodór za-
stępuje. 

A może jesteśmy galaktykami? Przecież one wciąż się od siebie odda-
lają . 

Myślisz ,że musimy się przebadać efektem Dopplera? 

Czy może zamiast tego wystarczy szczerość i zaczniemy od zera? 

Arkadiusz Weremkowicz 
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Reprezentacja Akademii Za-

mojskiej w siatkówce kobiet 

wygrała wyjazdowy mecz z 

drużyną Uniwersytetu Przy-

rodniczego w Lublinie 2:0 i 

awansowała do kolejnego eta-

pu rozgrywek Akademickich 

Mistrzostw Województwa 

Lubelskiego. 

Siatkarki AZ śprawiły śobie i 
śwoim kibicom prezent poko-
nując bez więkśzych proble-
mo w rywalki z Uniwerśytetu 
Przyrodniczego 2:0 (25:5; 
25:9). Zwycięśtwo zapewniło 
ześpołowi Akademii Zamojśkiej 
wyjś cie z grupy i awanś do ko-
lejnego etapu rozgrywek 
AMWL. Przypomnijmy, z e w 
poprzednim śezonie reprezen-
tantki Uczelni zdobyły brązowy 
medal. 

Reprezentacja Akademii Zamoj-
śkiej wyśtąpiła w śkładzie: Pa-
trycja Chuda, Jolanta Jasiń-

ska, Julia Klisiak, Jagoda Lu-
bas, Natalia Machniewicz, 
Maja Orzyłowska (kapitan), 
Julia Prystupa, Wioletta 
Świerkosz, Daria Wąsik, Pau-

lina Wiśniewska. 

Mecz zośtał rozegrany w hali UP 
w Lublinie 6 grudnia 2021 r. 

DR 

Występujący w Superlidze te-

nisa stołowego panowie mimo 

przegranej 1:3 z drużyną z Ja-

rosławia rozegrali całkiem nie-

zły mecz, a następnie wygrali 

na wyjeździe 3:2 z wyżej noto-

wanym zespołem z Gdańska. Z 

kolei grające w Ekstraklasie 

pani wygrały na wyjazdowy 

mecz w Tarnowskich Górach, a 

następnie podejmowały u sie-

bie liderki ligowej tabeli. 

Podopieczne trenera Piotra Ko-
śtrubca pierwśzy mecz rozegra-
ły na wyjez dzie z Lucrum Skarb-
kiem Tarnowśkie Go ry. Zamo-
ś cianki wygrały 3:1 i odniośły 
śwoje pierwśze, hiśtoryczne 
zwycięśtwo w Ekśtraklaśie. W 
tym śpotkaniu Akademia Zamoj-
śka Zamoś c  zagrała w śkładzie: 
Anna Brzyśka, Rui Fang Dong, 
Karolina Lalak. Z kolei w drugim 
meczu zamoś cianki podejmowa-
ły u śiebie ześpo ł Miśtrzyn  Pol-
śki, KTS Enea Siarkopol Tarno-
brzeg. Doś wiadczeniu liderek, 
nabytym między innymi w roz-
grywkach Ligi Miśtrzyn , zamoj-
śkie teniśiśtki przeciwśtawiły 
ambicję i wolę walki. Okazało 
śię to jednak niewyśtarczające i 
go rą 3:0 były zawodniczki z 
Tarnobrzega. 

Z kolei panowie, wyśtępujący w 
Superlidze pierwśzy mecz roze-
grali u śiebie. Ich rywalem był 
ześpo ł brązowych medaliśto w 
poprzedniego śezonu, Sokoło w 
S.A. Jarośław. Konfrontacja z 
utytułowanym rywalem rozpo-
częła śię dobrze dla zamoś cian. 
Andrew Baggaley chociaz  prze-
grywał 0:2 z Mateuśzem Czerni-
kiem zdołał odrobic  śtraty i po-
konał rywala 3:2 wyprowadza-
jąc gośpodarzy na prowadzenie. 
W drugiej partii Łukaśz Jarocki 
przegrał 0:3 z najlepśzym za-
wodnikiem goś ci, Grigorijem 
Vlaśovem. W trzecim pojedynku 
wyro wnaną grę toczyli Filip 

Szyman śki i Eric Jouti. Ośtatecz-
nie lepśzy 3:1 okazał śię gracz z 
Jarośławia. Ozdobą całego me-
czu był pojedynek najlepśzych 
zawodniko w obu druz yn : An-
drew Baggaleya i Grigorija Vla-
śova. Pierwśzego śeta wygrał 
zawodnik goś ci, w drugim na 
przewagi wygrał Anglik bronią-
cy barw Akademii Zamojśkiej. W 
trzecim śecie minimalnie lepśzy 
okazał śię Vlaśov. Pojedynek był 
zacięty, a obaj zawodnicy poka-
zali jak gra śię po całej długoś ci i 
śzerokoś ci boiśka. Pojedynek 
śpokojnie moz na uznac  za jeden 
z najlepśzych w tej kolejce LOT-
TO Superligi.  

W drugim meczu podopieczni 
trenera Piotra Kośtrubca zagrali 
na wyjez dzie z AZS AWFiS 
Gdan śk. Mimo, z e zamoś cianie 
przegrywali 1:2, to udało im śię 
wygrac  3:2. Mecz 
w Gdan śku rozpo-
czął śię od zacięte-
go pojedynku de-
biutującego w 
Superlidze Arka-
diuśza Z uka z 
Wang Zeng Yi. 
Zawodnik Akade-
mii Zamojśkiej był 
bliśki wygranej 
nad utytułowa-
nym zawodnikiem 
jednak po pięciu 
śetach go rą był 

"Wandz i". W drugiej partii An-
drew Baggaley wygrał 3:1 z To-
maśzem Tomaśzczukiem i do-
prowadził do remiśu. W trzecim 
pojedynku Szymon Malicki wy-
grał 3:1 z Filipem Szyman śkim i 
ponownie na prowadzeniu byli 
gdan śzczanie. Do remiśu dopro-
wadził Andrew Baggaley, kto ry 
2:0 pokonał "Wandz iego". W 
decydującej piątej, deblowej 
grze Filip Szyman śki i Arkadiuśz 
Zuk ograli 2:0 duet Szymona 
Malicki i Tomaśz Tomaśzczuk. 
Dzięki wygranej 3:2 zamoś cia-
nie zdobyli dwa punkty. 

Druz yna męz czyzn Akademia 
Zamojśka Zamoś c  zajmuje obec-
nie 10. miejśce w tabeli LOTTO 
Superliga, zaś  druz yna pan  jeśt 
9. w tabeli Ekśtraklaśy.  

DC 

Łukasz Jarocki, student tury-

styki i rekreacji Akademii Za-

mojskiej zdobył złoty medal i 

tytuł Akademickiego Mistrza 

Województwa Lubelskiego 

2021 w tenisie  stołowym. 

Łukaśz okazał śię najlepśzy 
śpoś ro d zawodniko w biorących 
udział w turnieju AMWL. Warto 
zaznaczyc , z e na koncie ma 
ro wniez  druz ynowe medale 
Akademickich Miśtrzośtw Pol-
śki. Opro cz reprezentowania 
barw Akademii Zamojśkiej, 
gdzie śtudiuje na kierunku tu-
ryśtyka i rekreacja, Łukaśz jeśt 
zawodnikiem wyśtępującej w 
Superlidze teniśa śtołowego 
druz yny Akademia Zamojśka 
Zamoś c . 

Drugi reprezentant AZ w tur-
nieju Akademickich Miśtrzośtw 
Wojewo dztwa Lubelśkiego, 
ro wniez  śtudent turyśtyki i 
rekreacji,  Arkadiusz Żuk zo-
śtał śklaśyfikowany na miejścu 
5-6. 

W kategorii kobiet Uczelnię 
reprezentowała Aleksandra 
Osuch, śtudentka bezpieczen -
śtwa narodowego. Ola w całym 
turnieju zośtała śklaśyfikowana 
na miejścach 9-12. 

Reprezentantom AZ gratuluje-
my wynik i z yczymy kolejnych 
oraz coraz więkśzych śukce-
śo w! 

DC 

Drużyna Zespołu Szkół Tech-

niczno-Zawodowych im. Ma-

cieja Rataja w Tomaszowie 

Lubelskim ("Budowlanka") 

została mistrzem wojewódz-

twa lubelskiego LZS w halo-

wej piłce nożnej. 

W zawodach, kto re odbyły śię 7 
grudnia 2021r. wzięło udział 
ośiem druz yn: ZSCKR Potoczek, 
ZSTR Piotrowice, ZSCKR Jabłon , 
ZSCKR Ro z aniec, ZSTZ Toma-
śzo w Lubelśki, ZSR Kijany, 
ZSCKR Siennica Ro z ana, ZS By-
chawa. Turniej rozgrywany był 
w dwo ch grupach śyśtemem 
„kaz dy z kaz dym”. 

Wśzyśtkie ześpoły otrzymały 

puchary, a druz yny z miejśc I-III 
dodatkowo medale wręczane 
przez dyrektora ZSCKR w Po-
toczku Dariuśza Wolana oraz 
wiceprzewodniczącego Rady 
Wojewo dzkiej Zrześzenia Ludo-
we Ześpoły Sportowe w Lubli-
nie Wacława Słomkowśkiego. 

ZST-Z reprezentowali: Zwolak 
M. kl. 4t, Ciec ko K. kl. 4t, Laśota 
O. kl. 3i, Ligęza K. kl. 3i, Kraw-
czyk A. kl. 3i, Kuśtra M. kl. 3i, 
Gęboryś J. kl. 3i, Długośz P. kl. 
3k, Karaśiewicz K. kl. 3k, Bielak 
B. kl. 2e, Cynka M. kl. 1k, Strojny 
K. kl. 1k. 

Opiekunem druz yny był Zbi-
gniew Kuczyn śki. 

ZST-Z w Tomaszowie Lub. 


